ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  23 апреля 2019 года № 49/422
п. Хомутовка
Об установлении регулируемых  тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам  регулярных перевозок  в границах сельских поселений, в границах  двух и более поселений, входящих в состав Хомутовского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015  № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Постановлениями Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 "О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)", от 14.02.2009  № 112 "Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом", Законом Курской области от 31.03.2016 №16-ЗКО "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Курской области", Решением Представительного Собрания от 26.12.2018 №46/395  «Об утверждении порядка установления, изменения и введения в действие регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах сельских поселений, в границах  двух и более поселений, входящих в состав Хомутовского района Курской области»  Представительное Собрание Хомутовского района Курской области РЕШИЛО:
      1. Установить регулируемые тарифы на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах сельских поселений, в границах  двух и более поселений, входящих в состав Хомутовского муниципального района (приложение 1).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Хомутовский район» Курской области в сети Интернет.

Председатель Представительного

Собрания Хомутовского района                                                    Т.Н.Иванина

Глава  Хомутовского района                                                           Ю.В.Хрулёв

Приложение № 1
к решению Представительного Собрания

Хомутовского района
Курской области

от  23 апреля 2019 года   № 49/422
Регулируемые тарифы

на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах сельских поселений, границах двух и более поселений, входящих в состав Хомутовского муниципального района

1. Установить следующие регулируемые тарифы на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах сельских поселений, границах двух и более поселений, входящих в состав Хомутовского муниципального района:
	Способ оплаты
	Тариф на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах сельских поселений, границах двух и более поселений, входящих в состав Хомутовского муниципального района (в рублях за 1 километр пути следования 1 пассажира)*

	При оплате проезда наличными денежными средствами в салоне транспортного средства, на объектах транспортной инфраструктуры
	2,60

*Примечание:

Стоимость проезда пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах двух и более поселений определяется исходя из по километрового расчета, применяя округление цифр с точностью до рубля, при этом округление стоимости проезда пассажиров и багажа производится следующим образом:

- менее 50 копеек - до полного рубля в меньшую сторону;

- 50 копеек и более - до полного рубля в большую сторону.